PRIVADA N9 22/05, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demás 

documentación acumulada; 

Que en dicho acto se recibieron propuestas de las firmas: 

QFERTA N9 1; Perteneciente a la firma GOMERIA ORSINI SERVICIOS, por la suma 

total de PESOS DOSCIENTOS UN MIL QUINIENTOS ($ 201.500,00); no cumplimenta con 

los art. 129 y 140 del Pliego de Bases y Condiciones.- 

OQFERTA N9 2 Perteneciente a la firma GRUAS SAN BLAS, por la suma total de PESOS 

CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL ($ 195.000,00); no cumplimenta con el art. 149 del 

Pliego de Bases y Condiciones.- 

OFERTA No 3: Perteneciente a la firma EDGARDO VAZQUEZ, por la suma total de 

PESOS CIENTO SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS ($ 175.500,00); presenta garantía 

de oferta mediante póliza de seguros de caución de la firma ALBA COMPAÑÍA ARGENTINA 

DE SEGUROS S.A., por hasta la suma de $ 8.775,00.- 

OFERTA N9 4: Perteneciente a la firma GOMERIA ROCHA S.A., por la suma total de 

PESOS CIENTO SESENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO ($ 162.175,00); 

presenta garantía de oferta mediante póliza de seguros de caución de la firma ALBA 

COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS S.A., por hasta la suma de $ 8.108,75.- 

Que de las ofertas presentadas la de la firma GOMERIA 

ROCHA S.A., para el Ítem. 1, por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y DOS MIL 

CIENTO SETENTA Y CINCO ($ 162.175,00); resulta de menor precio y se ajusta a lo 

solicitado y al Pliego de Bases y Condiciones; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Apruébese la LICITACION PRIVADA NO 22 efectuada con fecha 13.05.05, 

acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura de fs.

[...]

GOMERIA ORSINI SERVICIOS y 

GRUAS SAN BLAS S.A., por los motivos expuestos en los considerandos.- 

ARTICULO 39: Adjudicase la provisión de lo solicitado a favor de la firma GOMERIA 

ROCHA S.A.: Ítem. 1, por menor precio, por la suma total de PESOS CIENTO SESENTA Y 

DOS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO ($ 162.175,00).- 

FORMA DE PAGO: Dentro de los cuarenta y cinco (45) días de fecha de presentación de 

factura en la dirección de Compras y Suministros.- 

ARTICULO 49: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con cargo a la U.E.